
V Česku náhle skončil slavný pivovar.
Zaměstnanci letí na dlažbu.
- CZ24 News | 2. května 2023

ČESKO: Podle některých názorů se v české ekonomice nevyhneme vlně krachů firem, které
byly považovány dlouhodobě za úspěšné a kvalitní. Společnosti však čelí obrovským výzvám,
a to na všech frontách. Některým se propadá poptávka po jejich zboží, řeší vysoké ceny
energií a rostoucí mzdové nároky a navíc mají na místním pokřiveném trhu problém najít
zaměstnance.

Nedopadlo to dobře
Od začátku roku jsme viděli hned několik krachů a pravděpodobně ještě nějaké uvidíme. Některé
firmy to přitom balí klidnější cestou a jen zavírají své provozy, které přitom před nedávnou dobou
draze kupovali. To je případ velmi oblíbeného Pardubického pivovaru, který má velkou historii. Už ji
však rozvíjet nebude, protože byl na konci března definitivně uzavřen.

V celém areálu se přestalo vařit pivo a zůstává tak opuštěný. Co se s ním stane, to je zatím
předmětem jednání, ale není vyloučeno, že půjde o velkou kaňku uprostřed města. Majitelem tohoto
pivovaru je Staropramen, který se rozhodl tento provoz uzavřít. Propustil také zaměstnance, kteří
dostali zákonné odstupné a ti nejdéle sloužící pak i něco navíc.

Foto: Shutterstock

https://cz24.news/v-cesku-nahle-skoncil-slavny-pivovar-zamestnanci-leti-na-dlazbu/
https://cz24.news/v-cesku-nahle-skoncil-slavny-pivovar-zamestnanci-leti-na-dlazbu/


Co bude s pivem?
Aktivován byl rovněž podpůrný program, který má za cíl pomoci bývalým zaměstnancům najít nové
uplatnění. Je přitom zajímavé, že si Staropramen vyzobe oblíbené značky, které se v Pardubicích
dosud vařily, a bude je vyrábět jinde. Jde třeba o Arnoštovu hořkou 10, Viléma 11, Hořkou 12 nebo
pivo Porter. Výroba bude přesunuta do pivovaru Ostravar, jenž spadá pod Staropramen.

Pardubický pivovar byl založen v roce 1871, což je opravdu slušná tradice. Nedávno oslavil 150 let
své existence, přičemž nikdo netušil, jak to s ním brzy nakonec dopadne. Ostatně Staropramen
koupil pivovar relativně nedávno za 100 milionů korun a měl s ním značné plány. Ty už se ale
nenaplní.

 

 

ZDROJ

https://www.aazdravi.cz/uz-to-lita-v-cesku-nahle-skoncil-slavny-pivovar-zamestnanci-leti-na-dlazbu-to-je-pekne-co-budeme-pit/

